UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:                      Đắk Nông, ngày       tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Việc đăng tải thông tin tiếp công dân và giải quyết đơn thư

trên Trang thông tin điện tử quý I năm 2023

Căn cứ Công văn số 14/VPUBND-TTĐT ngày 04/01/2019 của Văn phòng

UBND tỉnh V/v hướng dẫn đăng tải thông tin về tình hình tiếp công dân và giải

quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo trên Cổng/Trang thông tin điện tử.

Sở Xây dựng báo cáo tình hình đăng tải các thông tin về tiếp công dân và

giải quyết đơn thư trên Trang thông tin điện tử quý I năm 2023, như sau:

1. Tình hình đăng tải các nhóm thông tin theo quy định

Sở Xây dựng đã tạo đủ 5 mục tin tiếp công dân và đăng tải: Lịch tiếp công

dân, Quy chế tiếp công dân, thông tin tiếp công dân định kỳ của thủ trưởng đơn

vị.

2. Tình hình đăng tải các nhóm thông tin về tiếp công dân và giải

quyết đơn thư trên trang thông tin điện tử

- Thông tin về tiếp công dân: Trong quý I năm 2023 tại Sở Xây dựng không

có công dân đến trình bày các vụ việc có liên quan đến khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh.

- Thông tin về giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh: Trong

quý I năm 2023, Sở Xây dựng đã tiếp nhận (01đơn -Đơn do UBND tỉnh chuyển

đến): Đơn kiến nghị của bà Hứa Thị Vui, địa chỉ Buôn K62, xã Đắk Drô, huyện

Krông Nô, tỉnh Đắk Nông. Nội dung: Liên quan đến quy hoạch và xây dựng

Nghĩa Trang nhân dân xã Đắk Drô, huyện Krông Nô, tỉnh Đắk Nông. Ngày

08/02/2023, Sở Xây dựng đã phối hợp với các đơn vị có liên quan (Sở Tài nguyên

và Môi trường, UBND huyện  Krông Nô, UBND xã xã Đắk Drô) cùng với  hộ bà

Hứa thị Vui, các hộ dân xung quanh Nghĩa Trang đi kiểm tra thực tế và đang phối

hợp với UBND huyện Krông Nô trả lời đơn đơn theo quy định.

Sở Xây dựng báo cáo tình hình đăng tải các thông tin về tiếp công dân và giải

quyết đơn thư trên Trang thông tin điện tử  quý I năm 2023 để Văn phòng UBND

tỉnh được biết, tổng hợp và báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- VPUBND tỉnh Đắk Nông;

- Cổng TTĐT tỉnh (Sở TT&TT) (Đăng tải);

- Văn phòng/SXD (Đăng tải);

- Lưu: VT, TTr.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lâm

		2023-03-14T09:08:22+0700

		2023-03-14T09:20:02+0700

		2023-03-14T15:21:57+0700

		2023-03-14T15:21:57+0700

		2023-03-14T15:21:57+0700